
Chełmno, dnia 26.02.2019r.  

 

 

Uczestnicy postępowania  o udzielenie  

zamówienia publicznego w nw. postępowaniu 

 

dot.: przetargu nieograniczonego na: „UBEZPIECZENIE MIENIA, ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ORAZ 

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE GMINY MIASTO CHEŁMNO” - OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU–  

Nr 515930-N-2019 

 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 

ustawy PZP dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). 

 

PYTANIA – cz.2 
 

4. Pytanie 

Zwracamy się z prośbą o podanie PML. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż lokalizacją o najwyższej sumie ubezpieczenia jest Urząd Miasta. Wartość 

odtworzeniowa budynku: 10 116 409,59 zł 

 
5. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie brakujących danych zakładka budynki o: 
- rok budowy dla wszystkich budynków 
- konstrukcja dla wszystkich budynków /budowli (w tym też wiat) 
- stan techniczny dla wszystkich budynków 
- czy budynek jest użytkowany 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający naniósł zmiany zgodnie z załącznikiem 8 wykaz mienia_informacje o budynkach V2 
 

6. Pytanie: 

Zwracamy się z prośba o zmianę wartości odtworzeniowej na wartość księgową brutto dla budynków 

powyżej 50 lat m.in. budynku Miejskiego Przedszkola ,,Tęczowy Zakątek’’,  budynku po byłej SP nr 1 Al. 

3 Maja 5 oraz budynku 1 przy SP 2 w Chełmnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości odtworzeniowej na wartość księgową brutto dla trzech 

wymienionych budynków t.j.: budynku Miejskiego Przedszkola ,,Tęczowy Zakątek’’,  budynku po byłej SP 

nr 1 Al. 3 Maja 5 oraz budynku 1 i 2 przy SP 2 w Chełmnie. Zamawiający naniósł zmiany zgodnie z 

Załącznikiem 8 wykaz mienia_informacje o budynkach V2 

 
 

7. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (m.in. remont 

konstrukcji lub pokrycia dachu, urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego 

ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki 

okiennej i drzwiowej (w szczególności dla budynku administracyjnego UM, Budynku Miejskiego 

Przedszkola ,,Tęczowy Zakątek’’,  budynku po byłej SP nr 1 Al. 3 Maja 5 oraz budynku 1 przy SP 2 

w Chełmnie) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje co następuje: 

Budynek UM  – remont generalny miał miejsce w 2015 r (wewnątrz budynku, elewacja oraz dach) 



Budynek Miejskiego Przedszkola ,,Tęczowy Zakątek’’,  - remont miał miejsce w 2006 r (dobudowany 

łącznik komunikacyjny) oraz bieżące prace remontowe 

Budynek po byłej SP nr 1 Al. 3 Maja 5 – remont miał miejsce w 2009 i 2011 r 

Budynku 1 i 2 przy SP 2 w Chełmnie – remont miał miejsce w 2011 r – docieplenie stropów, wymiana 

pokrycia dachowego, wymiana instancji CO w obu budynkach przy ul. 22 stycznia 4. 

8. Pytanie: 

Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 
inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o 
wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje remontów, przebudowy lub innych inwestycji o  takim 

charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia. 

9. Pytanie: 

Czy w planowanym  okresie ubezpieczenia tj. 10.03.2019 – 09.03.2022 zamawiający planuje 
wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub  przejąć  budynki nieużytkowane lub wyłączone z 
eksploatacji ?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na chwilę obecną nie planuje wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynków lub  przejąć  

budynki nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. 

10. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o ograniczenie ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych, pustostanów 
wg poniższego: 

- limit dla wszystkich budynków nieużyłkowanych, pustostanów w wysokości 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

- wartość księgowa brutto budynków 

- zakres flexa 

- franszyza redukcyjna 10% wartości szkody min. 10 000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych, pustostanów 

wg poniższego: 

- wartość księgowa brutto budynków 

- zakres flexa 

- franszyza redukcyjna 10% wartości szkody min. 10 000 zł 

Zamawiający proponuje - limit dla wszystkich budynków nieużytkowanych, pustostanów w wysokości  

250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

 
 
11. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o podanie, które z budynków i  na jaką SU  posiadają konstrukcję muru 

pruskiego. 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż część drugiego piętra budynku administracji Urzędu Miasta (budynek po 

generalnym remoncie w 2015 r zawiera elementy muru pruskiego, część tych elementów została 

wymieniona na zupełnie nowe elementy). 

Wartość elementów muru pruskiego jest trudna do oszacowania. 

 

12. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy 5% wartości szkody min. 3 000 zł dla 

budynków/budowli  drewnianych i o konstrukcji muru pruskiego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje wprowadzenie franszyzy dla szkód w w/w mieniu na poziomie 5% wartości 

szkody min. 2 000 zł. 

 

13. Pytanie: 

Czy Zamawiający  potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia majątku (all risk) wyłączone są szkody  

w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

14. Pytanie: 

Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia  lub powódź? Jeśli tak to 
proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz wysokość wypłaconych 
odszkodowań z tego tytułu. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia  lub 
powódź. 
 

15. Pytanie: 

Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych 

wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, co 

potwierdzają pisemne protokoły.  W przypadku lokali nie posiadających regularnych przeglądów 

prosimy o ich wykaz. 

 

Odpowiedź: 

 
Zamawiający potwierdza, iż we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, co potwierdzają 
pisemne protokoły.   

 
16. Pytanie: 

Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg, 

ulic, chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w 

zarządzanym mieniu w ramach zasobów własnych , bądź w ramach umowy zawartej z 

podwykonawcą? 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem 

dróg i ulic. Zgodnie z umową czas reakcji to 1 godzina od zgłoszenia. Zimowym utrzymaniem 

chodników zajmują się zarządcy nieruchomości, zimowym utrzymaniem parkingów i placów zajmuje 

się Wydział Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta. 

 
17. Pytanie: 

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia mosty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy 
ubezpieczenia, roku budowy, konstrukcji mostów, wykaz przeprowadzanych remontów . 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mosty i mostki są zgłoszone do ubezpieczenia w „Budowlach”(grupa 2 
KŚT) zgodnie z treścią Załącznika 8 wykaz mienia_informacje o budynkach V2 

 
18. Pytanie: 

Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy 

przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy 

tez będzie realizował to we własnym zakresie?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż każdorazowo będzie korzystał z profesjonalnej firmy przeprowadzającej 

pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych. 

 

19. Pytanie: 

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia  solary, instalacje fotowoltaiczne, jeżeli tak to prosimy o 

podanie informacji : 

 
          - SU mienia  

      -  jakiego rodzaju są solary czy to są instalacje solarne czy fotowoltaiczne? 

          -   data montażu 

          -  czy są serwisowane czy na gwarancji? 

          -  do czego służą? 

 

       Odpowiedź: 

      Zamawiający informuje, iż: 

           - SU mienia (solary) wynosi: 451.133,69 zł 

                     -  jakiego rodzaju są solary czy to są instalacje solarne czy fotowoltaiczne? Są to solary, 45 szt.  

kolektorów słonecznych próżniowych typ PE 20-58 

          -   data montażu: Odbiór montażu solarów 7.09.2018 rok 

          -  czy są serwisowane czy na gwarancji? Solary są na gwaracji. 

          -  do czego służą? Solary służą do  ogrzewania budynku Szkoły Podstawowej Nr 1, Sali      

gimnastycznej pomieszczeń basenu i ogrzewania wody w basenie. 

 
20. Pytanie: 

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak 
jaka była szkodowość w ostatnich 5 latach? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż solary po raz pierwszy sa przedmiotem ubezpieczenia. 
 



21. Pytanie: 

Czy zamawiający zamierza w okresie  ubezpieczenia tj.10.03.2019 – 09.03.2022 zakupić mienie: 
solary, instalacje fotowoltaiczne ? jeżeli tak to jaki jest zakładany budżet na zakup tego rodzaju 
mienia? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie planuje zakupu solarów, instalacji fotowoltaicznych. 
 
22. Pytanie: 

Czy  Zamawiający  posiada/ administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada ani nie administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów. 

 

23. Pytanie: 

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje punktami selektywnej 

zbiórki odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt zabezpieczenia mienia, 

składowania, rodzaju składowanych odpadów, informacje nt dalszego przekazywania odpadów  i 

zabezpieczeń p/pożarowych i p/kradzieżowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada/zarządza/administruje punktami selektywnej zbiórki 

odpadów. 

 

24. Pytanie: 

Prosimy o podanie informacji czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty? Jeżeli tak to na 

jaką SU, konstrukcja. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów. 

 

25. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień wspólnych dla części 1 oraz części 2 w zakresie 

wypowiedzenia umowy: 

 

Z: Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca 
może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie 
umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

1) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym; 

2) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

3) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie rozliczeniowym, 
rozumiany  jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres 
ubezpieczenia) przekroczy 75% w skali danego okresu rozliczeniowego. 

 
 
 
 

NA: Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – 

miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że 



Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające 
wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 

4) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym; 

5) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 

6) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie rozliczeniowym, 
rozumiany  jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres 
ubezpieczenia) przekroczy 40% w skali danego okresu rozliczeniowego. 

 
 

Odpowiedź: 
 

Zamawiający proponuje poniższy zapis: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca 
może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie 
umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 
4) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym; 
5) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia 
przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
6) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie rozliczeniowym, 
rozumiany  jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres 
ubezpieczenia) przekroczy 60% w skali danego okresu rozliczeniowego. 

 

26. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu wspólnego na namioty, wiaty, słupy przystankowe, 

kioski drewniane bez fundamentów, stragany, namioty foliowe, szklarnie, inspekty , garaże w 

wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje wprowadzenie limitu wspólnego na namioty, wiaty, słupy przystankowe, 

kioski drewniane bez fundamentów, stragany, namioty foliowe, szklarnie, inspekty , garaże w 

wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

27. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu na nasadzenia wieloletnie i zieleń miejską z 10 000 zł na 

5 000 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu na nasadzenia wieloletnie i zieleń miejską  

z 10 000 zł na 5 000 zł. 

 

28. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są linie przesyłowe  

i dystrybucyjne oddalone od ubezpieczonego mienia powyżej 1000m. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 



29. Pytanie: 

Zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu w zakresie ubezpieczenia szyb i przedmiotów 

szklanych w wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w zakresie ubezpieczenia szyb i przedmiotów 

szklanych w wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

 
30. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie roku budowy i konstrukcji dla wszystkich budynków 

Chełmińskiego Domu Kultury. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał stosownego uzupełnienia zgodnie z treścią Załącznika 8  - wykaz 

mienia_informacje o budynkach V2 

 
 

31. Pytanie: 

Zwracamy się z prośba o podanie informacji domków nt domków campingowych (rok budowy, 

konstrukcją, użytkowanie całoroczne/sezonowe, dozór, czy teren ogrodzony, zabezpieczenia 

p/pożarowe i p/kradzieżowe). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż domki campingowe są częściowo ogrodzone, użytkowane sezonowo, bez 
dozoru, zabezp.p.poż to gaśnice, zabezp.p.kradziezowe – zamki. 
 

32. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie  limitu wspólnego w KR i EEI dla kradzieży zwykłej w 

wysokości  5 000,00 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

 

33. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody: 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego 
ubezpieczającego, 

− szkody w gotówce i jej substytutach. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż 
w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów 
dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz 
danych przedmiotu i wysokości szkody. 

 
         

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 



34. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o zgodę na wprowadzenie limitu  na  OC za drogi  do 200 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje wprowadzenie limitu  na  OC za drogi  do 300 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 
 

35. Pytanie: 

Prosimy o podanie przez zamawiającego jaka długość jest dróg w ramach OC za drogi 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż długość dróg w ramach OC za drogi to 50 km. 
 

36. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC limitu w wysokości 150 000 zł na 
szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę w ubezpieczeniu OC na wprowadzenie limitu  w wysokości 150 000 zł 
na  szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych. 
 

37. Pytanie: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za  szkody 
w pojazdach mechanicznych pracowników w zakresie ich kradzieży lub kradzieży rzeczy w nich 
pozostawionych. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 
 

38. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie  w ubezpieczeniu NNW osób biorących udział w zajęciach 
świetlicowych i samopomocowych oraz NNW strażników miejskich świadczenia z tytułu trwałego 
uszkodzenia ciała poniesionego w następstwie nieszczęśliwego wypadku albo obrażeń ciała 
powstałych w wyniku ataku epilepsji albo omdlenia o nieustalonej przyczynie. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

39. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ubezpieczeniu NNW klauzul EIB :44,48,61B. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

40. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę i wprowadzenie  limitu łącznego w Klauzuli EIB 04 (Klauzula 
dewastacji) w  wysokości 50 000 zł, w tym graffiti 10 000 zł. 
 

       Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
41. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę/wprowadzenie łącznego limitu w Klauzuli EIB 09 (Klauzula szkód 
wodociągowych) w wysokości 100 000 zł. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

42. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie  limitu w Klauzuli EIB 28 (KLAUZULA SZKÓD W 
UBEZPIECZONYM MIENIU POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU Z PROWADZENIEM PRAC 
BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH) w wysokości 1 000 000 zł. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 



 
43. Pytanie: 

Zwracamy się z prośba o wykreślenie klauzuli EIB 38A. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

44. Pytanie: 

Zwracamy się z prośba o wykreślenie klauzuli EIB 72 
 

            Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

45. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą  o zmianę treści klauzuli EIB 71 : 

Z: Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym - 

prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze 

szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w 

związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze. 

NA: Ubezpieczyciel jest zobowiązany – po otrzymaniu zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym - 

prowadzić postępowanie likwidacyjne zmierzające do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności związanych ze 

szkodą oraz wysokością szkody, w szczególności wypłacić odszkodowanie bez względu na toczące się w 

związku ze szkodą inne postępowanie, w tym sądowe lub przygotowawcze, o ile postępowanie nie ma 

wpływu na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości należnego 

odszkodowania. 

 

    Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 

 

46. Pytanie: 

W odniesieniu do klauzuli zniesienia konsumpcji sumy ubezpieczenia ( EIB 41 A) - prosimy o 

potwierdzenie, że nie ma ona zastosowania do systemu na I ryzyko oraz limitów odpowiedzialności. 

Jeżeli zamawiający nie potwierdza powyższego, prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul 

fakultatywnych. 

 

     Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż klauzula zniesienia konsumpcji sumy ubezpieczenia ( EIB 41 A) nie ma 

zastosowanie do systemu na I ryzyko oraz limitów odpowiedzialności. 

 

47. Pytanie:  

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z treści klauzuli EIB 75 pkt 4. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 

48. Pytanie: 

Jaki produkt poza gastronomicznym zgłasza Zamawiający do ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłasza produktu poza produktem gastronomicznym. 
 

 



49. Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 
spowodowanych przez HIV i priony.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 
 

50. Pytanie: 

Prosimy o wprowadzenie składek minimalnych w AC w wysokości 300 zł. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

51. Pytanie: 

W odniesieniu do ubezpieczenia autocasco  wnioskujemy o wyłączenie odpowiedzialności za 
szkody powstałe, gdy pojazd znajdował się w zakładzie naprawczym i/lub serwisie, myjni oraz 
podczas prób technicznych, jak również podczas jazd przed lub po naprawie, dokonywanych przez 
pracowników takiego zakładu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

52. Pytanie: 

W odniesieniu do ubezpieczenia assistance wnioskujemy o wprowadzenie zapisu mówiącego, że 
wariant awaria i wypadek będą obejmował pojazdy, których okres eksploatacji nie przekroczył 13 
lat, pojazdy powyżej 13 roku – wariant obejmujący pomoc assistance w przypadku, gdy pojazd 
został unieruchomiony w następstwie wypadku drogowego. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
 

53. Pytanie: 

                      Proszę o wykreślenie pkt 10 postanowień wspólnych: 
 

„W przypadku konsumpcji sumy ubezpieczenia, doubezpieczenie będzie następowało według 
stawek/składek 
wynikających ze złożonej oferty. Zastosowania nie będą miały składki minimalne przewidziane w OWU 
Wykonawcy.”  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

 
54. Pytanie: 

 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 
protokołami. 
 

 
55. Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 



56. Pytanie: 

Jaki jest plan zagospodarowania budynków wyłączonych z eksploatacji?  
 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający informuje co następuje: 
 
1)   Budynek Nr 7 – brak działań lub sprzedaż 
 
2)   Budynek Nr 8 – brak działań lub sprzedaż 
 
3)  Budynek Nr 9 – sprzedaż 
 
4)  Budynek nr 10 – adaptacja na mieszkania 
 

 
57. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie poniższego przedmiotu ubezpieczenia (par 1 pkt 1 ust 1) 
- dane, oprogramowanie i nośniki danych, w tym koszty ich odtworzenia 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w par 1 pkt 1 ust 1 (ubezpieczenie mienia) punktu - dane, 
oprogramowanie i nośniki danych, w tym koszty ich odtworzenia 

 
58.  Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia wartości naukowej, 
kolekcjonerskiej, zabytkowej lub pamiątkowej. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższy zapis. 
 

59. Pytanie: 

Proszę o wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na ryzyko szyb i 
przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 20.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

60. Pytanie: 

Proszę o wprowadzenie poniższej modyfikacji w pkt 2.1 a (Zakres ubezpieczenia) 
 
Jest: 
Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również: 
a) katastrofy budowlanej, za którą uważa się niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów - definicja zgodna z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (limit odpowiedzialności 2.000.000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia), 
 
Proponowana zmiana: 
Ochrona ubezpieczeniowa będzie dotyczyła również: 
a) katastrofy budowlanej, za którą uważa się 

niezamierzone, gwałtowne, zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także 
konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i 
obudowy wykopów - definicja zgodna z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (limit 
odpowiedzialności 2.000.000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia). Za 
katastrofę budowlaną nie uznaje się: uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub 
budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany, uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń 
mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku, 
awarii instalacji. Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle 
przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące 
się w nich mienie 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
 



61. Pytanie: 

Proszę o zmniejszenie limitu dla nieszczelności dachów i rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków w 
połączeniach, 
nieprawidłowych spawach, pękaniu mienia z 200.000 PLN na 100.000 PLN 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 

62. Pytanie: 

Proszę o poniższą modyfikację pkt 2c 
 
Jest: 
Przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek powodzi w mieniu znajdującym 
się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią lub historycznego wystąpienia powodzi w 
miejscu ubezpieczenia to nie będą miały zastosowania na potrzeby umowy ubezpieczenia. 
 
Proponowana zmiana:  
Przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek powodzi w mieniu znajdującym 
się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią lub historycznego wystąpienia powodzi w 
miejscu ubezpieczenia to nie będą miały zastosowania na potrzeby umowy ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
 

63. Pytanie: 

Proszę o poniższą modyfikację pkt 8.4 
 
Jest: 
Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od czasu w którym nastąpi odtworzenie 
mienia oraz nie będą miały zastosowania zapisy obligujące Ubezpieczającego/Ubezpieczonego do 
fizycznego odtworzenia mienia. 
 
Proponowana zmiana  
Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od czasu w którym nastąpi odtworzenie 
mienia oraz nie będą miały zastosowania zapisy obligujące Ubezpieczającego/Ubezpieczonego do 
fizycznego odtworzenia mienia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
 
64. Pytanie: 

Proszę o poniższą modyfikację pkt 8.9 (mienie od wszystkich ryzyk) oraz 5.7 (ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego) 
 
Jest: 
przewidywana wysokość odszkodowania wynosi do 3.000,00PLN, z zastrzeżeniem iż zastosowanie 

uproszczonej likwidacji szkód jest każdorazowo uprawnieniem, a nie obowiązkiem 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Uproszczona likwidacja polega na odstąpieniu od przeprowadzania 
oględzin i ustalania rozmiaru szkody przez Ubezpieczyciela, który upoważnia Ubezpieczającego do tych 
czynności. Wypłata odszkodowania następuje w oparciu o oświadczenia Ubezpieczającego co do 
okoliczności szkody oraz inne przedstawione dokumenty, takie jak: rachunek strat, protokoły, opinie itp. 
 
Proponowana zmiana: 
przewidywana wysokość odszkodowania wynosi do 3.000,00PLN, z zastrzeżeniem iż zastosowanie 

uproszczonej likwidacji szkód jest każdorazowo uprawnieniem, a nie obowiązkiem 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast po 
zgłoszeniu szkody, do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając 
uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z 
dokumentacją zdjęciową). Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli 
Ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, 
oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma 
obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku, kiedy szkoda jest 
wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 
 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. 
 
65. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie poniższego zapisu: 
- Za szkodę całkowitą uznaje się niemożliwe do naprawienia uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia lub 
gdy koszt usunięcia szkody, naprawy, jest równy lub przekracza 80% sumy ubezpieczenia 
ubezpieczonego przedmiotu. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu. 
 
 

66. Pytanie: 

Proszę o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku nie będzie obejmowało odpowiedzialności 
administracyjnej. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż OC za szkody w środowisku nie będzie obejmowało odpowiedzialności 
administracyjnej. 

 
 

67. Pytanie: 

Proszę o zmianę franszyzy redukcyjnej dla Czystych Strat Finansowych:  
 
Jest:  
Franszyza redukcyjna: 1.000,00 PLN 
 
Proponowana zmiana: 
Franszyza redukcyjna: 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej franszyzy. 
 

68. Pytanie: 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia za szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów 

pirotechnicznych (wybuchowych). 

Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje wprowadzenie limitu w wysokości 150.000 PLN na jedno i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia za szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub innych materiałów 

pirotechnicznych (wybuchowych). 

 

69. Pytanie: 

Proszę o modyfikację pkt 5.30 

 

Jest: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną z tytułu wydawania decyzji administracyjnych 

oraz podejmowania innych czynności z zakresu administracji publicznej w tym składania oświadczeń 

woli w imieniu Gminy Miasto Chełmno (w tym jednostek organizacyjnych Gminy) w szczególności: 

- działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej, 

- wydania niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 

- wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

- niewydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym 

obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa. 

Limit odpowiedzialności 200.000,00PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym 

W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel odpowiada za czyste straty finansowe. Odpowiedzialność 

za 

czyste straty finansowe z tytułu niniejszej klauzuli jest niezależna od odpowiedzialności ubezpieczyciela 

uregulowanej 



w pkt. 1 ppkt. 4) a wypłata odszkodowania z niniejszej klauzuli za szkodę mającą postać czystych strat 

finansowych nie obniża limitu odpowiedzialności uregulowanego w pkt 1 ppkt. 4); 

 

Proponowana zmiana: 

Zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną z tytułu wydawania decyzji administracyjnych 

oraz podejmowania innych czynności z zakresu administracji publicznej w tym składania oświadczeń 

woli w imieniu Gminy Miasto Chełmno (w tym jednostek organizacyjnych Gminy) w szczególności: 

- działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej, 

- wydania niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, 

- wydania niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

- niewydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym 

obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa. 

Limit odpowiedzialności 200.000,00PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym 

W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel odpowiada za czyste straty finansowe. Odpowiedzialność 

za 

czyste straty finansowe z tytułu niniejszej klauzuli jest niezależna od odpowiedzialności ubezpieczyciela 

uregulowanej 

w pkt. 1 ppkt. 4) a wypłata odszkodowania z niniejszej klauzuli za szkodę mającą postać czystych strat 

finansowych nie obniża limitu odpowiedzialności uregulowanego w pkt 1 ppkt. 4); 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 

przez prawo cywilne względy słuszności, 

3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 

4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC w/w modyfikacji pkt 5.30 

 
70. Pytanie: 

Proszę o wprowadzenie poniższych wyłączeń do ubezpieczenia czystych strat finansowych: 
 
Ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych: 
a. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu,  kontroli lub 
wycenie, 
b. związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów 
ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością 
leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją 
płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy, 
c. związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, 
d. związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom, 
e. związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży, 
f. związanych z błędami  w oprogramowaniu, błędną  instalacją oprogramowania, 
g. związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
h. związanych z niedostarczeniem energii,  
i. związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, 
j. za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę  części lub 
całości przedmiotu umowy, 
k. poniesionych przez producentów finalnych,  
l. poniesionych  na przebudowę i naprawę  produktu,  
m. pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady,  
n. związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..),  
o. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 



 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w wyłaczeń do ubezpieczenia czystych strat 

finansowych 

Klauzule dodatkowe 
 

71. Pytanie: 

 
Proszę o zmianę limitów w poniższych klauzulach: 
- KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA. Proponowany limit dla szkód nie wynikających z wyładowań 
atmosferycznych: 500.000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ponadto proszę o 
ustanowienie limitu na przepięcia atmosferyczne w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
- KLAUZULA DEWASTACJI. Proponowany limit 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli przepięciowej. 
 

Klauzula dewastacji: Patrz odp. Na pyt.40: 
wprowadzenie  limitu łącznego w Klauzuli EIB 04 (Klauzula dewastacji) w  wysokości 50 000 zł, w tym 
graffiti 10 000 zł. 
 
72. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie klauzuli: 
 

- EIB 28  
- EIB 10B 
- EIB 21A 
- EIB 55 
- EIB 65B 
- EIB 68 (w treści SIWZ jest już zapis o likwidacji drobnych szkód z limitem 3000 PLN) 
 
Odpowiedź: 

              Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w klauzul. 
  

  
73. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
 

Jest: 
KLAUZULA EIB 27 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/ 
Strony uzgodniły, że: 
1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich konstrukcjami) 
znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
wytycznymi producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do przechowywania/użytkowania na 
zewnątrz budynków. 
2. Zakres ubezpieczenia w odniesieniu do przedmiotów określonych w pkt. 1 rozszerza się o ryzyko 
kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000 zł. 
 
Proponowana zmiana: 
KLAUZULA EIB 27 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/ 
Strony uzgodniły, że: 
1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich konstrukcjami) 
znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
wytycznymi producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do przechowywania/użytkowania na 
zewnątrz budynków. 
2. Zakres ubezpieczenia w odniesieniu do przedmiotów określonych w pkt. 1 rozszerza się o ryzyko 
kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania. Limit odpowiedzialności wynosi 50 000 zł. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzul. 
 

 



74. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
Jest: 
 
KLAUZULA EIB 07 A 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH / 
Strony uzgodniły, że: 
Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w wyniku, w związku lub 
podczas prowadzenia prac inwestycyjnych i modernizacyjnych związanych m.in. z budową bądź 
montażem oraz przebudową, remontem lub wznoszeniem, w nowym mieniu objętym zakresem i 
przedmiotem tych prac (inwestycji), a nie istniejącym uprzednio w miejscu ubezpieczenia w chwili 
rozpoczęcia tych prac.  
Przez drobne prace budowlano-montażowe rozumie się prace, w których wartość z uwzględnieniem 
materiałów i robocizny nie przekracza ustalonej kwoty, która stanowi jednocześnie limit 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody w odniesieniu do poszczególnych prac.  
Odszkodowanie wypłacone jest wg kosztów przywrócenia stanu, w jakim znajdowało się mienie 
bezpośrednio przed szkodą, a sposób wypłaty odszkodowania zostanie ustalony z Ubezpieczającym. 
Niniejsze rozszerzenie zakresu dotyczy prac wykonywanych przez Ubezpieczającego jak i podmioty 
zewnętrzne (Ubezpieczeni w ramach niniejszego rozszerzenia).  
W stosunku do ubezpieczonych w ramach niniejszego rozszerzenia zniesiony zostaje regres 
ubezpieczeniowy. 
Wartość prac/limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł 
 
Proponowana zmiana: 
Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem prowadzonych w miejscu ubezpieczenia prac 
remontowo-budowlanych, o ile te prace: 
- nie wymagają wydania zgody na ich przeprowadzenie przez odpowiedni organ, 
- nie powodują naruszenia konstrukcji nośnej ani fundamentów budynku, 
- nie powodują zmian obciążenia elementów konstrukcyjnych ani fundamentów budynku, mogących 
powodować zagrożenie stabilności budynku. 
Prace niebezpieczne pożarowo (takie jak: kruszenie, cięcie i spawanie, smołowanie, inne prace związane 
z używaniem otwartego ognia lub wysokiej temperatury), muszą być wykonywane wyłącznie w obecności 
co najmniej jednego odpowiednio przeszkolonego pracownika wyposażonego w podręczny sprzęt 
gaśniczy, a miejsca prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo oraz rejony przyległe kontrolowane są 
każdorazowo po upływie jednej godziny od momentu zakończenia pracy. 
Limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela: 500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia. 

 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli. 
 

75. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
 
Jest: 
 
KLAUZULA EIB 31 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA BUDOWLI/ 
Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 
budowlach, w szczególności w ogrodzeniach i bramach, chodnikach, placach i drogach, altankach 
śmietnikowych, kładkach, mostach, placach zabaw, boiskach, parkingach, obiektach małej architektury, 
itp. o ile budowle zostały zgłoszone do ubezpieczenia, bez jakiegokolwiek ograniczania ochrony 
ubezpieczeniowej. 
 
Proponowana zmiana: 
KLAUZULA EIB 31 
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA BUDOWLI/ 
Strony uzgodniły, że: 

Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 
budowlach, w szczególności w ogrodzeniach i bramach, chodnikach, placach i drogach, altankach 
śmietnikowych, kładkach, mostach, placach zabaw, boiskach, parkingach, obiektach małej architektury, 
itp. o ile budowle zostały zgłoszone do ubezpieczenia, bez jakiegokolwiek ograniczania ochrony 
ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli. 



 
 

76. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
 
Jest: 
 
KLAUZULA EIB 92 
/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 
Na Ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych i powiązanych 
bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z Ubezpieczającym lub z którymi Ubezpieczający jest powiązany 
bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów wchodzących w skład tej samej grupy 
kapitałowej (np. holdingu) co Ubezpieczający, jednostek organizacyjnych powiązanych z tą samą 
jednostką samorządu terytorialnego, jak również do pracowników Ubezpieczającego i powyższych 
podmiotów. 
 
 
Proponowana zmiana: 
 
KLAUZULA EIB 92 
/KLAUZULA ROSZCZEŃ REGRESOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 
Na Ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia regresowe do podmiotów zależnych i powiązanych 
bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo z Ubezpieczającym lub z którymi Ubezpieczający jest powiązany 
bezpośrednio lub pośrednio kapitałowo oraz do podmiotów wchodzących w skład tej samej grupy 
kapitałowej (np. holdingu) co Ubezpieczający, jednostek organizacyjnych powiązanych z tą samą 
jednostką samorządu terytorialnego, jak również do pracowników Ubezpieczającego i powyższych 
podmiotów, o ile szkoda nie została wyrządzona umyślnie. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli. 
 

77. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
 
Jest: 
KLAUZULA EIB 69 
/KLAUZULA USTALENIA WYSOKOŚCI SZKODY/ 
Strony uzgodniły, że: 
Wysokość szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania. 
 
Proponowana zmiana:   
 
KLAUZULA EIB 69 
/KLAUZULA USTALENIA WYSOKOŚCI SZKODY/ 

Strony uzgodniły, że: 
Wysokość szkody ustala się na podstawie cen z dnia szkody 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli. 
 

 
78. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści klauzuli 
 
Jest: 
KLAUZULA EIB 75 
/KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH/ 

Strony uzgodniły, że: 
1. Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i poniesione koszty, o których mowa poniżej: 
1) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku zagrożenia 
wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – w granicach sumy 
ubezpieczenia, 
2) koszty związane z ratunkiem ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na celu 
niedopuszczenie do zwiększenia strat – w granicach sumy ubezpieczenia, 
3) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu 



części niezdatnych do użytku, w tym wyburzania i odgruzowywania, utylizacji, złomowania, 
usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocnienia oraz wywiezienia pozostałości, 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody 
4) zwiększone koszty odtworzenia maszyn, urządzeń lub ich elementów wykonanych na 
specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, 
naprawą, montażem 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody 
5) koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych od pracy oraz frachtu 
ekspresowego (za wyjątkiem lotniczego), pod warunkiem, że takie koszty są poniesione 
w związku ze szkodą za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy 
postanowień umowy 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody, 
6) koszty związane ze zmianami budowlanymi, jak również demontażem i ponownym 
montażem nie uszkodzonego mienia, wykonanymi w celu odzyskania lub naprawy mienia 
dotkniętego szkodą oraz składowaniem tego mienia 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody, 
7) koszty utraty mediów (np. woda, para, gaz) związane ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy, 
- dodatkowy limit w wysokości 10 000 zł na zdarzenie niezależnie od sumy ubezpieczenia. 
2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), Ubezpieczyciel pokrywa bez względu na wynik działań 
zabezpieczających i ratowniczych. 
3. Jeżeli koszty, o których mowa w ust.1, nie zostaną pokryte w pełni lub w części w granicach 
określonych w ust. 1, Ubezpieczyciel pokryje całość lub pozostałą część kosztów w ramach 
dodatkowego limitu odpowiedzialności – nie więcej niż łącznie w okresie ubezpieczenia 100 000 
zł. 
4. Limity odpowiedzialności przewidziane w niniejszej klauzuli nie mają zastosowania wtedy, gdy 
działania wiążące się z kosztami, o których mowa w niniejszej klauzuli, zostały podjęte na 
polecenie Ubezpieczyciela. 
 
Proponowana zmiana 
KLAUZULA EIB 75 
/KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH/ 
Strony uzgodniły, że: 
1. Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i poniesione koszty, o których mowa poniżej: 
1) koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą w przypadku zagrożenia 
wystąpienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – w granicach sumy 
ubezpieczenia, 
2) koszty związane z ratunkiem ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na celu 
niedopuszczenie do zwiększenia strat – w granicach sumy ubezpieczenia, 
3) koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu 
części niezdatnych do użytku, w tym wyburzania i odgruzowywania, utylizacji, złomowania, 
usunięcia rumowiska, oszalowania lub umocnienia oraz wywiezienia pozostałości, 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody 
4) zwiększone koszty odtworzenia maszyn, urządzeń lub ich elementów wykonanych na 
specjalne zamówienie, powstałe w wyniku trudności z ich ponownym zakupem, odbudową, 
naprawą, montażem 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody 
5) koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i dniach wolnych od pracy oraz frachtu 
ekspresowego (za wyjątkiem lotniczego), pod warunkiem, że takie koszty są poniesione 
w związku ze szkodą za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na mocy 
postanowień umowy 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody, 
6) koszty związane ze zmianami budowlanymi, jak również demontażem i ponownym 
montażem nie uszkodzonego mienia, wykonanymi w celu odzyskania lub naprawy mienia 
dotkniętego szkodą oraz składowaniem tego mienia 
- dodatkowy limit w wysokości nie przekraczającej 10 % szkody, 
7) koszty utraty mediów (np. woda, para, gaz) związane ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność na mocy postanowień umowy, 
- dodatkowy limit w wysokości 10 000 zł na zdarzenie niezależnie od sumy ubezpieczenia. 
2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1) i 2), Ubezpieczyciel pokrywa bez względu na wynik działań 
zabezpieczających i ratowniczych. 
3. Jeżeli koszty, o których mowa w ust.1, nie zostaną pokryte w pełni lub w części w granicach 
określonych w ust. 1, Ubezpieczyciel pokryje całość lub pozostałą część kosztów w ramach 
dodatkowego limitu odpowiedzialności – nie więcej niż łącznie w okresie ubezpieczenia 100 000 
zł. Koszty, o których mowa w ust 1 pokrywane są do wartości nie większej niż 500.000,00 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia. 
4. Limity odpowiedzialności przewidziane w niniejszej klauzuli nie mają zastosowania wtedy, gdy 



działania wiążące się z kosztami, o których mowa w niniejszej klauzuli, zostały podjęte na 
polecenie Ubezpieczyciela. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w klauzuli. 
 

79. Pytanie:  

Prosimy o wykreślenie Klauzuli EIB 49 (rozliczenia składek) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 
 

80. Pytanie:  

Prosimy o wykreślenie Klauzuli EIB 54 (rezygnacji ze składek minimalnych) 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 
 

81. Pytanie:  

Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli EIB 77 (klauzula rzeczoznawców) z 100 000 zł na 50 000 zł 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje zmniejszenie limitu w klauzuli EIB 77 (klauzula rzeczoznawców) ze  
100 000 zł na 75 000 zł 
 
82. Pytanie: 

Prosimy o wykreślenie szkód powstałych w wyniku przeniesienia HIV 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
83. Pytanie: 

Prosimy o rozbicie szkodowości na poszczególne ryzyka z podaniem liczby szkód 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał stosownego wpisu w treści Załącznika 11 _SIWZ_szkodowość_opis szkód V2 
 

84. Pytanie: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.03.2019 r. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.03.2019 r. 
 
85. Pytanie:  

Prosimy o wykreślenie Klauzuli EIB 53 (przekształceń) – OC nadwyżkowe 

Odpowiedź: 

Zamawiający proponuje o wprowadzenie modyfikację treści zapisu w treści Klauzuli EIB 53 
(przekształceń) w następujący sposób: 
 
KLAUZULA PRZEKSZTAŁCEŃ 
Strony uzgodniły, że:  
 
W przypadku:  
- przejęcia Ubezpieczonego przez inny podmiot lub połączenia z innym podmiotem, należącym do grona 
ubezpieczonych 

- wydzielenia ze struktur Ubezpieczonego podmiotów zależnych, należących do grona ubezpieczonych 

- zbycia przez Ubezpieczonego przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części,  
 
nowy właściciel, należący do grona ubezpieczonych, podmiot przejmujący, należący do grona 
ubezpieczonych lub podmiot nowopowstały automatycznie wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki 
wynikające z umowy ubezpieczenia, co nie wymaga odrębnej zgody Ubezpieczyciela.  
Jednakże Ubezpieczającemu i Ubezpieczycielowi przysługuje prawo rozwiązania umowy ubezpieczenia 
z 30 dniowym okresem wypowiedzenia w terminie 14 dni od daty zawiadomienia o zmianie zmiany 
stosunków własności bądź dokonanego zbycia.  



Ubezpieczający obowiązany jest zawiadomić Ubezpieczyciela na piśmie w terminie 14 dni od daty 
zmiany stosunków własności.  
W przypadku rozwiązania umowy ubezpieczenia Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za 
niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej w systemie pro rata za dzień, bez potrąceń kosztów 
manipulacyjnych.  
Jeżeli składka jest rozłożona na raty, niezapłacone raty nie stają się wymagalne w całości lub części 
odpowiadającej wysokości należnego zwrotu składki z umowy ubezpieczenia. 
 
86. Pytanie: 

 
Prosimy o usunięcie pkt. 13 i 14 z postanowień wspólnych 

 
13.W przypadku gdy OWU przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty odszkodowania lub 
ograniczenie bądź zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez 
Ubezpieczającego wymienionych w OWU obowiązków, nie będą miały one zastosowania jeśli ich 
niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną lub nie miało wpływu na wystąpienie lub rozmiar 
szkody. Powyższe stosuje się również do nieprzekazania lub przekazania z opóźnieniem 
Ubezpieczycielowi istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia. 
 
14. Jeżeli Zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie przekaże Ubezpieczycielowi lub swojemu 
pełnomocnikowi (brokerowi) istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia, a działanie 
takie nie będzie skutkiem winy umyślnej, to fakt nieprzekazania nie może być powodem odmowy wypłaty 
odszkodowania lub jego redukcji, pod warunkiem niezwłocznego uzupełnienia tych danych;. 
 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie pkt. 13 i 14 z postanowień wspólnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


